
1
бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского

муниципального района Омской области
«Великорусская основная общеобразовательнаяшкола»

Приказ
От 01.04.2024 № 40/В

Об утверждении программ внеурочной деятельности, программ
дополнительного образования на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Письмом Министерства Просвещения РФ № ТВ
2610/02 «О направлении методических рекомендаций», Методическими
рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и
технологической направленностей, с целью совершенствования условий
для повышения качества образования, расширения возможностей
обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и
технологической направленностей, программ внеурочной деятельности
естественнонаучной и технологической направленностей, программ
дополнительного образования естественнонаучной и технологической
направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить программы дополнительного образования
естественнонаучной и технологической направленностей для их
реализации в Центре «Точка роста» с 01.09.2024 года (Приложение 1).
2.Утвердить программы внеурочной деятельности естественнонаучной и
технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка
роста» с 01.09.2024 года (Приложение 2).
3.Учителям определить или разработать программы внеурочной
деятельности с использованием ресурсов Центра «Точка роста» до
30.06.2024 года.
4.Учителям провести коррекццию рабочих программ по учебным
предметам Физика, Химия, Биологи, в связи с открытием Центра
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
до 30.06.2024 года.
Директор школы Т.С.Дементьева



1
Приложение 1

к Приказу№ 40/В от 01.04.2024

Перечень программ дополнительного образования естественнонаучной и
технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов

«Точка роста»

Направленность Наименование
программы

Класс Количеств
о часов
в неделю

Количеств
о групп

Количест
во детей
(мест)

Естественно-
научная

«Исследуем
микромир»

1 – 4 0,5 1 15

Естественно-
научная

«Исследуем
микромир»

5 – 9 0,5 1 15

Естественно-
научная

«В мире химии» 5 – 9 0,5 1 15

Естественно-
научная

«Наука в опытах
(физика)»

1 – 5 0,5 1 15

Технологическая «Робототехника» 1 - 4 1 15 0,5

Технологическая «Робототехника» 5 - 8 1 10 0,5



1

Приложение 2
к Приказу№ 40/В от 01.04.2024

Перечень программ внеурочной деятельности естественнонаучной и
технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов

«Точка роста»

Направленность Наименование
программы

Класс Количество часов
в неделю

Естественно-научная «Лаборатория
микробиологии»

7,8 1

Естественно-научная «Мир под
микроскопом»

2 – 4 0,5

Физико-химическая «Химия удивительно
и просто»

7-9 0,5

Физико-химическая «Физика удивительно
и просто»

7,8 0,25


		2024-04-09T17:16:49+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЕЛИКОРУССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




